
 

 

All’Albo e Sito Web dell’Istituzione Scolastica: www.iismargheritahackcotronei.edu.it 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento dell'incarico annuale di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (ex art. 17. comma 1 lett. b), D.Lgs. 9.4 .2008 n. 81, come modificato e ntegrato 

dal D. Lgs. 3.3.2009 n. 106 ). 

CIG. CIG. Z4A32F351C 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ed in particolare l'art. 7 c. 6 contenente norme 

relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività; 

VISTO il codice degli appalti pubblici n. 50/2016 e successive modifiche; 

VISTO  il D. Lgs 9 aprile 2008 n.81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, ed in particolare: 

 

 l’art. 17, che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la 

conseguente elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione dai rischi (RSPP); 

 l'art. 31 che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; 

 l'art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio 

di prevenzione e protezione nonché, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del 

personale da adibire al servizio; 

 l’art. 33 che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

 

KRIS00200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005228 - 07/09/2021 - C14 - Contabilità general - U

http://www.iismargheritahackcotronei.edu.it/


CONSIDERATO  che si rende necessario ed urgente procedere all’individuazione del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione con stipula del relativo contratto di durata annuale  a decorrere dalla 

data di sottoscrizione ; 

CONSIDERATO   Che non è possibile reperire personale interno per mancanza di  disponibilità dello stesso 

come si evince dal verbale collegio docenti del 2 settembre 2021 ; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, nr. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche – norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento. 

 

Art. 2 

È indetta la procedura per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione  mediante procedura comparativa  titoli di studio, esperienze specifiche professionali nel settore 

della Sicurezza e certificazioni informatiche; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio , è stabilito per il valore massimo 

di € 3.000,00 (tremila/00) , comprensivo di IVA e di qualsiasi ritenuta fiscale e/o altro onere. 

 

Art. 4 

Ai sensi di quanto disposto dall’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento è 

il Dirigente Scolastico Dott.ssa Angela AUDIA 

Art. 5 

 

La  presente determina  viene pubblicata  all’Albo on-line e al sito web della scuola: 

 www. iismargheritahackcotronei.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela AUDIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 comma 2 D. Lgs n. 39/93 

KRIS00200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005228 - 07/09/2021 - C14 - Contabilità general - U


